pava do Sul - RS
cacapavars.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 308/2014
AUTOR: VEREADOR- Caio Casanova - Partido - SDD

"REQUER do Poder Executivo Municipal, que através da Secretaria de
Obras, seja feito o patrolamento e encascalhamento na estrada do
Corredor Dos Maciel, antes das Caieiras a Direita.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER que seja feito o patrolainento e encascalhamento na
estrada do Corredor dos Maciel,antes das caieiras a direita.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, referente às reivindicações dos
moradores, pois a estrada encontra-se em péssimas condições de
tráfego. REQUER que seja feito o patrolamento e encascalhamento na
estrada do Corredor dos Maciel. Tem quatro residências e o transporte
escolar não esta pegando as crianças e alguns familiares estão pagando
até taxi para transportar seus filhos até a escola.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E